selanjutnya.

A. Biografi Intelektual Taqi Misbah Yazdi

Muhammad Taqi Misbah Yazdi merupakan seorang ulama terkemuka

dan profesor filsafat yang berasal dari keluarga ulama di kota Yazd, Iran.

Beliau lahir pada 11 Bahman 1313 H.S bertepatan dengan 17 Rabiul Awal

1353 H.Q, atau 31 Januari 1934 M. Beliau tumbuh dalam lingkungan

keluarga yang sangat sederhana dengan tingkat ekonomi yang rendah;

kehidupan sehari-hari keluarganya bergantung pada pekerjaan ibunya

sebagai penjahit kaus kaki yang kemudian dijual oleh ayahnya di toko.